MOÇÃO N. 003/2017
Autoria: Câmara Municipal de Vereadores.

Assunto: PESAR com a Família da
Senhora Maria Elena Bilibio Faria,
falecida no último dia 05 de fevereiro do
corrente.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Queremos através desta Moção, externar votos de mais profundo pesar pelo
falecimento da Senhora Maria Elena Bilibio Faria, falecida no último dia 05 de fevereiro do
corrente. Maria Helena, 46 anos, veio da cidade de Planaltina, no Paraná, e residia em nosso
município há 25 anos. Era casada com o Senhor Paulo Manuel Gonçalves Faria, e mãe de
Camila Bilibio Boschiroli. Atualmente, Maria Helena residia em Portugal, e trabalhava na
Empresa Opportunity Box, há 05 anos.

A sua ida nos entristece e os seus familiares, amigos e conhecidos que conviveram
com o seu modelo de vida e exemplo, sentem a profunda falta que deixará com o seu partir, e
nós, Vereadores da Câmara Municipal, não poderíamos deixar de abraçar os familiares e
amigos com votos de pesar, rogando a Deus que os confortem.

Que Deus, com sua imensa bondade, sabedoria e misericórdia, possa dar à
Senhora Maria Elena Bilibio Faria, o descanso da vida eterna, em recompensa a sua
bondade e obras realizadas em vida.

Disse-lhe Jesus:

“Eu sou a ressurreição e a vida. Aquele que crê em mim, ainda que morto,

viverá. E todo aquele que vive e crê em mim, jamais morrerá”.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, os Vereadores que a esta
subscrevem REQUEREM que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 21 de fevereiro
do ano em curso, esta MOÇÃO DE PESAR, enviando-se cópia da presente à Família.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 15 de fevereiro de 2017.